DECRETO N.º 48.768, DE 14/05/2025.

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM

VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI

N.º 2.898/2006;

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS

PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO,

OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM

REGULAMENTO;

DECRETA:

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme

Memorando n.º 411/2025-SEMED e Processo Eletrônico n.º 18.249/2025:

Servidor Matrícula Cargo
Data da

efetivação

Alcione Dutra Coutinho Nunes 36.373 Assistente de Educação 19/04/2025

Jocelma Loureiro Vergnia 36.396 Assistente de Educação 11/05/2025

Munique Rocha Soledade

Almeida Xavier
36.395 Assistente de Educação 11/05/2025

Nathany Ellen Lourenco

Nascimento Nunes
36.389 Assistente de Educação 27/04/2025

Natany Siqueira de Souza 36.378 Assistente de Educação 19/04/2025

Sinara Demonel da Silva 36.950 Assistente de Educação 17/03/2025

Thaynan Carollayne Silva

Ferreira
36.372 Assistente de Educação 02/05/2025

Michele da Penha de Paula Braga 35.966 Assistente de Educação 21/03/2025

Katia Aparecida da Silva Pinheiro 35.394 Assistente de Educação 11/05/2025

Vanusa dos Santos Bastos 36.381 Assistente de Educação 20/04/2025

Zelide Pellis Rodrigues 35.968 Assistente de Educação 21/03/2025

Fabiana dos Santos Soares Correa 35.948 Assistente de Educação 22/03/2025

Selma Pereira Vieira 35.945 Assistente de Educação
21/03/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700340034003400360034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Elzimara dos Santos Sousa

Martins
35.976 Assistente de Educação 21/03/2025

Leandra Lima da Vitória 35.972 Assistente de Educação 21/03/2025

Flaviani Felipe Lopes 35.952 Assistente de Educação 18/03//2024

Cleide de Fátima Testa 35.953 Assistente de Educação 17/03/2025

Elissandra Cordeiro dos Santos 35.965 Assistente de Educação 22/03/2025

Poliana Poltronieri Salles 35.970 Assistente de Educação 21/03/2025

Aline Riccato Marcilio de

Oliveira
35.954 Assistente de Educação 17/03/2025

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de maio de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700340034003400360034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-16T12:22:09-0300